یکی از نویسندگان هم‌دوره‌ی صلاح‌الدین ایوبی، چنین روایت می‌کند که صلاح‌الدین گفته است: «بهتر آن می‌بینم که به عزای همه بچه‌هایم بنشینم تا یک سنگ از سنگ‌های این شهر را خراب کنم».

با این همه، روز دوازدهم سپتامبر سال ۱۱۹۱ میلادی (مطابق ۵۶۹ خورشیدی و ۵۸۷

قمری) صلاح‌الدین فرمان داد تا دیوار و برج‌های شهر را ویران کنند. همان نویسنده نقل می‌کند که «عسقلان را همگان از صمیم قلب دوست می‌داشتند، و سکنه‌ی آن سخت غمگین بودند و سخت شیون می‌کردند، زیرا شهرشان ویران می‌شد و خودشان مجبور به ترک زادگاه خویش بودند.»

و بعد صلاح‌الدین فرمان داد شهر را طعمه‌ی آتش کنند.